

## Spørsmål 109 (2022) fra Linda Kristin Jakobsen (V), Anders Wengen (V) og Herman Ekle Lund (V): Spørsmål til rådmannen om prinsipper og rutiner for medvirkning

Til: Rådmannen  
Fra: Linda Kristin Jakobsen (V), Anders Wengen (V) og Herman Ekle Lund (V)

Dato: 27.09.2022  
Saksnr: 22/00048-109

Deres ref:

Det har etter hvert blitt mange saker denne perioden hvor politiske saker sendes tilbake på grunn av manglende medvirkning, og/eller hvor sakene får sterk kritikk for manglende medvirkning. Senest i rekka var Statsforvalterens opphevelse av vedtaket i saken om nedleggelse av Fredholt og Gulskogen sykehjem, fordi kommunens lovpålagte råd for medvirkning ikke fikk behandle saken på reglementert vis.

Medvirkning foregår gjennom samhandling med brukere, ansatte og andre berørte i saker, både på systemnivå og på individnivå. Begge deler, gjennom ulike strukturer og metoder, er lovpålagt gjennom flere ulike lover og forskrifter, og uttrykkes som formelle og uformelle forventninger til forvaltningen, fra både regjering og rettssystemet. Svært mange faglærte og ufaglærte er i dag enige om at standarder for god medvirkning må ligge til grunn for å kunne ha moderne, velfungerende offentlig tjenestesystem og nærdemokrati som innbyggerne har tillit til.

Når de samme utfordringene virker å være gjentakende i mange saker, mener vi dermed at det bør reises spørsmål om vi har et systemisk problem i Drammen. Det virker for oss uklart om problemet i så fall skyldes manglende kjennskap til lovverket, manglende tilgang på/innlæring av kunnskap om gode prosesser, og/eller manglende prioritering i organisasjonen.

Vi vil derfor gjerne at rådmannen svarer på følgende spørsmål:

- Kan rådmannen beskrive sin prinsipielle tilnærming til hva god medvirkning bør være i Drammen kommune på individnivå og systemnivå?
- Hva er det rådmannen har tatt utgangspunkt i for å utvikle denne tilnærmingen? (Lover/forskrifter, formelle/uformelle forventninger, forskning e.l.)
- Hvilke momenter/ledd må ligge til grunn for en god medvirkningsprosess i vår kommune, slik rådmannen vurderer det? Hva er dagens helt konkrete rutiner for medvirkning?
- I hvilke konkrete typer saker mener rådmannen at disse rutinene skal anvendes? I hva slags type saker mener rådmannen, på den andre siden, at denne typen medvirkning eller medvirkning generelt IKKE er relevant å anvende; hvor slike prosesser er unødvendige å implementere som del av en prosess?
- Hvordan jobbes det med innlæring og forståelse hos ansatte, med særlig vekt på ledernivå, av medvirkning som prinsipp og organisasjonens rutiner for de ansatte i kommunen? Hvilke satsinger eller opplegg for kvalitetssikring av disse medvirkningsrutinene har vi – både for nyansatte og for eksisterende ansatte som kontinuerlig kompetanseheving?

## Styring og eierskap

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

- I lys av kritikken som er kommet, og svarene på de foregående spørsmålene: kan rådmannen svare på hvordan rådmannen i tiden framover vil sikre at disse rutinene og prinsippene blir overholdt i alle relevante prosesser? Hvordan vil rådmannen sikre at det vil utføres god medvirkning i alle saker i Drammen framover?
- Vi vil til slutt be rådmannen ta utgangspunkt i en konkret case; den langvarige saken med nedleggelse av barnehager i 2021/2022 og medvirkningsprosessene knyttet til dette, [slik blant annet denne innsenderen skriver om i et dagsaktuelt innlegg](#). Hvilke medvirkningsaktiviteter ble gjennomført i denne saken? I hvilken grad ble kommunens prinsipper og rutiner for medvirkning fulgt i denne saken, slik rådmannen ser det? Hva burde eventuelt vært gjort annerledes, dersom våre prinsipper og rutiner fullt og helt skulle vært lagt til grunn?

**Svar:**